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Tiirschild

Wandwegweiser

Etagen-, Geschosswegweiser
Ebenenkennung
Fluchtwegplan

Deckenschild

Wandausleger
Tischaufsteller

Infopoint

Hauptwegweiser freistehend/wandmontiert
Fahrstuhlschild

Digitales Anzeigesystem
Pylon indoor/outdoor

Schaukasten / Vitrine, indoor/outdoor
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Museumsleitung

Die feine Art, tiber
| Raum und Funktion
zu informieren.

Dezent und hochwertig,
mit unverwechselbarer Typik.

Ein Leitsystem der leisen Tone, unaufdringlich und aufmerk-
samkeitsstark zugleich, eigenwillig und anpassungsfahig an
jedes architektonische Umfeld — das ist Clou mit seinem zeitlos
aktuellen Look.

@ Fast galeriehafte Anmutung, die jeweilige Leitinformation
wird wie ein Bild prasentiert.

@ Edelstahlform mit dezentem Rahmen, Abdeckscheibe aus
hochwertigem Acrylglas.

@ Einlagen fiir die Leitinformationen aus weilem Karton.

@ Einfacher Austausch von Informationstragern mit Hilfe eines
Saugers.

® Umfangreiches Programm an Wandschildern,
Wandauslegern, Deckenschildern und Aufstellern.

@ Problemlose Montage

Mit seinen vielfaltigen Gestaltungsmoglichkeiten fiigt sich
Clou problemlos in jedes architektonische Umfeld ein, was den
feinen Unterschied lhres Leitsystems ausmacht — eben Clou.




Die Romer in Germanien
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Sonderausstellung

Die Varusschlacht

Die Varusschlacht
Religion der Romer

Das romische Reich

Ein wahres Bild von
einem Wegweiser,

fir den komplexen
Uberblick.
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Legende

Dezent im Auftritt
und eindeutig
richtungsweisend —
das Wandschild
von FINO.

Immer auf der
richtigen Hohe.

Sicherheitshinweis
der etwas anderen
Art.
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SONDER-
AUSSTELLUNG

Hermannsdenkmal




Informationsvielfalt
tibersichtlich aufbe-
reitet, durch einfaches
Handling immer auf
dem neuesten Stand.

Archeologie
3.00-3.23

Archeologielabor
3.24 -3.28

Verwaltung

Sekretariat
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Die Varusschlacht
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So lebten die
Germanen
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Sonderausstellung

1.00 - 1.04

Religion der Romer

1.05

MUSEUms\eu:uno

Bibliothek

VorstoBe Caesars

0

Die Kelten




Einlegerformat (b x h)

Wandschild

90 x 180 mm

148 x 148 mm
210 x 148 mm
210 x 210 mm
210 x 297 mm
297 x 210 mm
297 x 297 mm
297 x 420 mm
420 x 120 mm
420 x 148 mm
420 x 210 mm
420 x 297 mm
420 x 420 mm
420 x 594 mm
420 x 840 mm
594 x 120 mm
594 x 148 mm
594 x 210 mm
594 x 297 mm
594 x 420 mm
594 x 594 mm
594 x 840 mm
840 x 120 mm
840 x 148 mm
840 x 210 mm
840 x 297 mm
840 x 420 mm
840 x 594 mm

Tiirschild (frei/besetzt)

148 x 148 mm (mechanisch)
148 x 148 mm (elektronisch)

Wandausleger

148 x 148 mm
210 x 210 mm

Deckenschild

594 x 120 mm
594 x 148 mm
594 x 210 mm
840 x120 mm
840 x 148 mm
840 x 210 mm

Edelstahldeckenhalter
zylindrisch, 15 mm @
im Set zu 2 Stiick

Tischaufsteller
148 x 60 mm

Infopoint
297 x 420 mm

Art.-Nummer

Cl90180
Cl148148
Cl210148
Cl210210
Cl210297
Cl297210
Cl297297
Cl297420
Cl420120
Cl420148
Cl420210
Cl420297
Cl420420
Cl420594
Cl420840
Cl594120
Cl594148
Cl594210
Cl1594297
Cl594420
Cl594594
Cl1594840
Cl840120
Clg40148
Cl840210
Cl840297
Cl840420
Cl840594

Cl148148FBME
Cl148148FBEL

Cl148148WA
CI210210WA

C1594120DS
C1594148DS
C1594210DS
C1840120DS
C1840148DS
C1840210DS
CI_VIB15D

Cl14860TA

Cl12974201P

Bezeichnung Art.-Nr.
Software Cl-Software
VE Einleger blanko DIN A 4 CL-K90180
vorgestanzt auf 90/180 mm
100 Blatt
VE Einleger blanko DIN A 4 CL-K148148
vorgestanzt auf 148/148 mm
100 Blatt
Diibel und Schrauben fiir CL-MoSet
Wandschilder im Set zu 4 Stiick
Sauger 50 mm @ CL-Sauger
mit Griff
Reinigungs- und Pflegemittel CL-Pflege
Spriihflasche 500 ml

Wandschild

Direktbefestigung durch tiefgezogene Bohrungen

Wandausleger
mit Metallhalterung RAL 9007

Deckenschild

mit Edelstahlseil kunststoffummantelt und Schlaufe;
als Option zylindrische Edelstahldeckenhalter erhiltlich

Tischaufsteller
mit Metallfu RAL 9007 und schwarzer Filzunterlage

Infopoint
mit StandfuR aus Metall, RAL 9007, 1500 mm hoch

Weitere Formate und Ausfiihrungen auf Anfrage.




Software

Das Handling unserer Software zur Beschriftung der Schilder
bis zu einem Format von DIN A 3 ist sehr einfach. Dennoch
empfiehlt es sich, die grafische Gestaltung und Erstbe-

schriftung durch unsere Grafikdesigner vornehmen zu lassen.

Auf Wunsch kann dieser Datenbestand dann direkt zur

Software mitgeliefert werden.
Mit dieser Software lassen sich schnell und problemlos
Anderungen durchfiihren, so dass Ihre Beschilderung immer

aktuell ist.

Einleger

Zur einfachen Erstellung neuer Schildeinlagen liefern wir
Ihnen vorperforierte Kartoneinlagen aus hochweiRem

Papier 160 g.

Sauger

Mit dem Sauger kann die Abdeckscheibe
problemlos entfernt und wieder eingesetzt werden.




So einfach lasst sich
Clou montieren:

1. Mit dem Sauger die Abdeckscheibe, Einleger und Distanzplatte
aus dem Behalter entfernen.

2. Behilter an der Wand befestigen.

3. Abdeckscheibe, Einleger und Distanzplatte als Sandwich Behilter
einlegen bis die Abdeckscheibe einrastet.

Distanzplatte

Einleger

Abdeckscheibe

Sauger

Mit Clou lange glanzen.

Damit unser System FINO moglichst lange bei Ihnen glanzen kann, sollten Sie
folgende Pflegehinweise beachten:

» Nur mit einem leicht angefeuchteten Tuch reinigen.
« Auf gar keinen Fall Reinigungsmittel mit Benzin- oder Spirituszusatzen sowie
oberflachenangreifende Mittel, die mit PMMA (Acrylglas) reagieren, verwenden.
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Zur optimalen Clou-Pflege empfehlen wir unser
speziell fiir Kunststoff entwickeltes Reinigungsmittel -
antistatisch, pflegend und ohne die Gefahr von
Spannungsrissen.
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Wir sind lhr Partner fiir:

Wegeleitplanungen:

Objekt- und kundenorientierte Planung
von Besucher- und Wegeleitsystemen

Digitale Signage:

Digitale Besucher- und Wegeleitsysteme
Digitale Informations- und Anzeigesysteme

Klassische Informationstechnik:

Architekturbezogene und kundenorientierte
Objektbeschilderungen

AulSen- und Innenwerbung
Vitrinen und Schaukasten

Besuchen Sie unsere Homepage!

www.inform-hp.de
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